

Reparatie capitala la Statia Tinerilor Tehnicienii din or. Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatie capitala la Statia Tinerilor Tehnicienii din or. Briceni.

Valoarea de deviz 68 894 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Pereti				
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor prin curatare de vopsele vechi	m2	110,00	9,00 8,40	990,00 924,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	5,65 1,80	621,00 198,00
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,00	21,70 12,00	2 386,72 1 320,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,00	100,54 73,20	11 059,03 8 052,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	5,65 1,80	621,00 198,00
6	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	0,80	108,90 4,80	87,12 3,84
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	110,00	52,66 33,00	5 792,31 3 630,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
8	CN54A	Aplicarea manuala a lacului "BRIO"	m2	110,00	43,08 8,40	4 739,01 924,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 296,19 15 249,84
		1.2. Pardoseli				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	32,32	13,80 13,20	446,02 426,62
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,65	235,10 59,40	1 093,22 276,21
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	31,32	183,52 54,00	5 747,70 1 691,28
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,32	70,57 42,00	2 210,29 1 315,44
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	31,32	301,90 66,00	9 455,52 2 067,12
14	CI14C	Elemente liniare din placi din faienta aplicate cu adeziv	m	27,00	44,03 18,00	1 188,93 486,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				20 141,68 6 262,67
		Total Coridor Inclusiv salariu				46 437,87 21 512,51

		Total	lei	46 438
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	5 163
		Transportarea materialelor	2,00 %	492
		Total	100,00 +	52 093
		Cheltuieli de regie	7,00 %	3 647
		Total	100,00 +	55 740
		Beneficiu de deviz	3,00 %	1 672
		Total	100,00 +	57 412
		Total	100,00 +	57 412
		TVA	20,00 %	11 482

1	2	3	4	5	6	7
						68 894
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				21 512

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala la Statia
Tinerilor Tehnicieni din or.
Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatie capitala la Statia Tinerilor Tehnicieni din or. Briceni.

Valoarea de deviz 68 894 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,00	60,00	1 320,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	134,232	60,00	8 053,92
3.	7123010010200	Betonist	h-om	25,056	60,00	1 503,36
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,75	60,00	405,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	53,244	60,00	3 194,64
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,5552	60,00	213,31
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,10	60,00	4 026,00
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,40	60,00	924,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6035	60,00	276,21
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,6012	60,00	1 596,07
Total manopera						21 512

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,3475	130,00	695,18
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	0,816	102,00	83,23
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,50	2,00	11,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	802,764	0,01	8,03
5.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,008	3,69	0,03
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,00	24,97	824,00
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,00	45,84	2 016,96
8.	24302261000001	Fuga	kg	12,9696	58,56	759,50
9.	243022610101	Lac "Brio"	kg	45,65	83,33	3 804,01
10.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,835	3,69	10,46
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,50	3,69	60,88
12.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,505	3,69	31,38
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	121,00	8,31	1 005,51
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,60	3,69	24,35
15.	2653102100831	Amestec uscat	kg	785,40	3,69	2 898,13
16.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	32,5822	180,00	5 864,80
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,2103	1 250,00	4 012,88
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0336	850,00	878,56
19.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	202,4525	3,69	747,05
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,00	2,00	110,00
21.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	28,917	22,00	636,17
22.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	33,00	2,00	66,00
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7862	10,00	7,86
24.	4100126202818	Apa	m3	2,5631	10,00	25,64

25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,50	2,00	33,00
		Total materiale de construcții				24 616

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,953	50,00	97,65
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9765	20,00	19,53
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9696	10,00	9,70
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,818	10,00	128,18
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,787	10,00	17,87
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9732	2,00	3,95
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,35	5,00	6,75
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1879	10,00	1,88
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3774	10,00	3,78
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5262	10,00	5,26
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,10	2,00	16,20
		Total utilaje de construcții				310

Total	lei	46 438
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	5 163
Transportarea materialelor	2,00 %	492
Total	100,00 +	52 093
Cheltuieli de regie	7,00 %	3 647
Total	100,00 +	55 740
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 672
Total	100,00 +	57 412
Total	100,00 +	57 412
TVA	20,00 %	11 482

Total deviz:

68 894

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala la Statia Tinerilor
Tehnicieni din or. Briceni.****Investitor DITS Briceni.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Pereti				
1	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor prin curatare de vopsele vechi	m2			9,00 8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,00	0,60
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,70 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,31	9,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,54 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
6	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg			108,90 4,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	3,69	0,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	102,00	104,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	10,00	0,02
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,66 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,84	18,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
8	CN54A	Aplicarea manuala a lacului "BRIO"	m2			43,08
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610101	Lac "Brio"	kg	0,4150	83,33	34,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		1.2. Pardoseli				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,80
						13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			235,10
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	130,00	149,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			183,52
						54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 250,00	128,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			70,57
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			301,90
						66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,69	23,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	58,56	24,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,00	0,13
14	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv	m			44,03
						18,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,00	23,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	3,69	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,69	0,39
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.